
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

 22 de Maio de 2019

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva 
Filho, nº 53-A, Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan 
Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições legais, em razão da conclusão Proces-
so Administrativo nº 016/2018, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 005/2019, 
AUTORIZA a contratação da empresa: PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA – ME, 
CNPJ nº 01.308.058/0001-60 para fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender 
as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Con-
deúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lote 5 totalizando 
o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura 
do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 
8.666/93, sob as penalidades da lei.

 Condeúba - BA, 17 de maio de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 008/2019 oriundo 
do 2º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 150/2018, firmado em 21/05/2018, 
com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Conde-
úba. Contratado: PRADO ANDRADE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 17.252.662/0001-
51. Objeto: prorrogação de vigência até 20/11/2019 do contrato de execução de obra 
de engenharia, sob o regime de empreitada global por menor preço global, para execu-
ção de pavimentação em paralelepípedo das Ruas São José, Alto da Bela Vista e Alto 
da Santa Rita na Cidade de Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 845897/2017 
firmando com o Ministério das Cidades. Vigência: 6 meses. Valor Total do Contrato: 
R$ 266.548,34 (duzentos e sessenta e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e 
trinta e quatro centavos). Saldo Remanescente do Contrato: R$ 214.753,47 (duzentos 
e quatorze mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e sete centavos). Assi-
natura: 15/05/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

MARIANA PRADO DE ANDRADE
PRADO ANDRADE ENGENHARIA LTDA

CONTRATADA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 150-A/2019
Resumo do Objeto  : Prestação de serviços de locação de retroesca-

vadeira 3XC 4x4 motor turbo JCB, chassi 1919567 modelo CF, com operador
Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 

24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : UNIDADE ORÇAMENTARIA: 030801 - SECRE-

TARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E INFRA ESTRUTURA; ATIVIDADE: 
2.126 - CONSERVACAO E/OU RESTAURACAO DE ESTRADAS VICINAIS; 2.064 - 
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS; ELEMENTO DE DESPESA: 
33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 1.440,00  
Vigência do Contrato  : De 03/05/2019 até 31/05/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefei-

to Municipal; 
Assina pela Contratada    : Diego Prates Carlos, CPF nº 

050.828.245-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2019
CONTRATO Nº 166/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentí-
cios para atender as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no 
Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 03.05.01 – Secretaria de Educa-
ção; Projeto/Atividade: 2.035 – Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda esco-
lar; Elemento de despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), lote 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/05/2019 à 31/12/2019 ou entrega total dos pro-
dutos

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – 
Prefeito Municipal.

CONTRATADA: PAULO MACIEL RAMOS DE MIRANDA ME, CNPJ nº 01.308.058/0001-
60 - Assina pela Contratada: Paulo Maciel Ramos de Miranda, CPF nº 578.981.115-91


